














































 

24 

Používání otisku prstu 

Se snímačem otisků prstů na zadní straně telefonu můžete 
zaregistrovat až 5 otisků prstů a použít je k odemknutí telefonu 
nebo pro přístup k soukromému prostoru, nebo pro pořízení 
fotografií nebo příjem hovorů jednoduše stiskněte snímač 
otisků prstů. Pro otevření panelu oznámení můžete také 
potáhnout prsty dolů po snímači otisků prstů. 

 POZNÁMKA: 

Funkci otisků prstů lze použít pouze při zapnuté funkci zámku 
obrazovky (Gesto, PIN či Heslo). Při resetu zámku obrazovky na 
Žádný nebo Potáhnutí budou všechny otisky prstů smazány. 

Pro registraci otisku prstu: 

1. Klepněte na  >  > Nastavení > Zabezpečení > 
Otisk prstu. 

2. Zadejte gesto zámku obrazovky, PIN nebo heslo, které jste 
si nastavili. Pokud jste zámek obrazovky nenastavili, 
postupujte podle pokynů pro jeho nastavení. 

3. Klepněte na REGISTROVAT nebo Otisk prstu > Přidat 
otisk prstu. 

4. Postupujte podle pokynů pro zaznamenání prstu. 

5. Stiskněte HOTOVO. 

 POZNÁMKA: 
Pro změnu jeho názvu nebo smazání klepněte na existující 
záznam otisků prstů. 

Pronastavení otisku prstu: 

1. Klepněte na  >  > Nastavení > Zabezpečení > 
Otisk prstu. 

2. Nastavené gesto, PIN nebo heslo nezapomeňte. 

3. Můžete nastavit následující možnosti. 

 Přístup k soukromému prostoru: Pro přístup k 
soukromému prostoru se zaregistrovaným otiskem 
prstu stiskněte snímač otisků prstů. Viz Soukromý 
prostor. 

 Pořízení fotografie: Pro pořízení fotografie s 
otevřenou aplikací Fotoaparát stiskněte snímač otisků 
prstů. Není nutné žádné ověření otisku prstu. 

 Přijetí hovoru: Pro přijetí příchozího hovoru stiskněte 
snímač otisků prstů. Není nutné žádné ověření otisku 
prstu. 



































































 

57 

Použití volání na povolená telefonní čísla 
Služba volání na povolená čísla (FDN: Fixed Dialing Numbers) 
umožňuje omezit odchozí hovory na omezenou sadu 
telefonních čísel. 

1. Dotkněte se tlačítka Domů  >  >  >  
(v horním vyhledávacím poli) > Nastavení > Nastavení 
hovorů. 

2. Klepněte na Povolená telefonní čísla a k dispozici jsou 
následující možnosti. 

 Zapnout funkci Povolená tel. čísla: zadejte kód PIN2, 
který umožní zapnout funkci povolených telefonních 
čísel. 

 Změna kódu PIN2: změna kódu PIN2 pro přístup 
k funkci povolených telefonních čísel. 

 Seznam povolených telefonních čísel: správa 
seznamu povolených telefonních čísel. 

 POZNÁMKA: 

Kód PIN2 vám poskytuje váš operátor. Pokud zadáte nesprávný 
kód PIN2 vícekrát, než je povoleno, může dojít k zablokování 
karty nano-SIM. Požádejte o pomoc vašeho poskytovatele 
služeb Vodafone. 

Přiřazení rychlého přístupu 
Dotykem a podržením tlačítek 1–9 na číselníku můžete volat 
na příslušné rychle přístupné telefonní číslo. 

Tlačítko s číslem 1 je vyhrazeno pro volání do hlasové schránky. 

Přiřazení klávesy rychlého přístupu: 

1. Klepněte na  >  >  >  (v horním 
vyhledávacím poli) > Nastavení > Hovory > Rychlý 
přístup. 

2. Dotkněte se klávesy, které chcete přiřadit rychlý přístup. 

3. Zadejte telefonní číslo nebo vyberte kontakt ze seznamu. 

4. Klepněte na OK. 

Přesměrování příchozích hovorů 

Funkce přesměrování hovorů umožňuje přesměrovat příchozí 
hovory na jiné telefonní číslo. 

1. Dotkněte se  >  >  >  (v horním 
vyhledávacím poli) > Nastavení > Nastavení hovorů. 

2. Vyberte možnost Přesměrování hovorů. 

3. Jednotlivé možnosti aktivujete stisknutím.  



 

58 

Nastavení ID volajícího a dalšího hovoru na lince 

1. Klepněte na  >  >  >  (v horním 
vyhledávacím poli) > Nastavení > Hovory. 

2. Klepněte na Další nastavení. 

3. Klepněte na ID volajícího a vyberte, zda se má vaše číslo 
při odchozím hovoru volanému zobrazovat. Nebo 
zatrhněte volbu Čekající hovor, chcete-li být během 
hovoru upozorněni na příchozí hovory. 

 POZNÁMKA: 

U svého poskytovatele služeb zkontrolujte, zda lze služby ID 
volajícího a Další hovor na lince používat. 

Blokování určitých hovorů 
Funkce blokování hovorů umožňuje zakázat určité typy hovorů 
z telefonu. 

1. Klepněte na  >  >  >  (v horním 
vyhledávacím poli) > Nastavení > Hovory. 

2. Klepněte na Blokování hovorů. 

3. Nastavte omezení konkrétních typů hovorů z telefonu. 

Blokování telefonních čísel 

Pokud zablokujete telefonní číslo, veškeré hovory a zprávy z 
daného blokovaného čísla budou automaticky odmítnuty. 

1. Klepněte na  >  >  >  (v horním 
vyhledávacím poli) > Nastavení > Blokování hovorů. 

2. Klepněte na PŘIDAT ČÍSLO pro zadání telefonního čísla, 
které chcete blokovat. 

3. Klepněte na BLOKOVÁNÍ. Blokované číslo se zobrazí v 
seznamu. 

 POZNÁMKA: 

Pro odblokování čísla klepněte na  vedle čísla a klepněte 
na ODBLOKOVAT. 

 





































 

76 

Číslo Funkce 

video včetně nočního režimu, pomalé expozice, 
zpomaleného pohybu, ručního režimu, 
vícenásobné expozice, časové prodlevy a 
širokoúhlé selfie. 

8 Pořízení fotografie. 

9 
Výběr barevného efektu či jiných speciálních 
efektů. 

10 Přepínání mezi předním a zadním fotoaparátem. 

11 
Přepínání mezi režimy panoramatického 
fotoaparátu, fotoaparátu a videokamery.  

 VAROVÁNÍ! 
Používejte blesk v bezpečné vzdálenosti. Nemiřte bleskem 
do očí lidem ani zvířatům. 

 POZNÁMKA: 
Před fotografováním můžete scénu přiblížit nebo oddálit 
roztažením nebo stažením prstů. 

3. Dotkněte se oblasti, na kterou chcete fotoaparát zaostřit, 
nebo nechte automatické ostření fotoaparátu zaostřit na 
střed snímku. 

 POZNÁMKA: 
V režimu FOTO (automatický fotoaparát) se po klepnutí na 

obrazovku pro zaostření zobrazí lišta expozice  vedle 
bodu zaostření. Můžete ji přetáhnout  nahoru nebo 
dolů pro úpravu expozice. 

4. Jemně klepněte na . Pro pořízení fotografie můžete 
také stisknout jakýkoli konec tlačítka Hlasitost nebo 
klepnout na snímač otisků prstů. Viz Použití otisků prstů. 

 POZNÁMKA: 
Když používáte přední fotoaparát, můžete také klepnout na  
nebo KRÁSA pro použití funkce rozpoznání úsměvu nebo 
krásné tváře. 
 
 
 
 
 
 













 

82 

Používání fotografií 

Chcete-li fotografii zobrazit na celou obrazovku, dotkněte se jí.  

 

Když je fotografie zobrazena na celou obrazovku, máte 
následující možnosti. 

 Další fotografie a videa zobrazíte vodorovným posunutím 
prstem. 

 Fotografii nebo video můžete stažením prstů zmenšit. 
Potom se všechny fotografie a videa zobrazí ve formě 
filmového pásu vedle sebe. Pás můžete procházet 
posunutím prstu doleva nebo doprava. 

 V zobrazení filmového pásu můžete fotografii či video 
smazat tak, že po nich přejedete prstem. Pokud je smažete 
omylem, klepněte na VRÁTIT ZPĚT. 

 V zobrazení filmového pásu můžete fotografii či video 
šifrovat tak, že po nich přejedete prstem, když je zapnutý 
Soukromý prostor. Viz Soukromý prostor. 

 Fotografie můžete přiblížit a oddálit poklepáním nebo 
stažením prstů k sobě či roztažením prstů od sebe. 

 Klepněte na ,  nebo  pro otočení, sdílení nebo 
smazání fotografie. Klepněte na  pro úpravu či vytištění 
fotografie, nastavení fotografie jako tapety nebo fotografie 
kontaktu, přejmenování fotografie či videa, šifrování 
fotografie či videa, když je zapnutý Soukromý prostor, nebo 
pro procházení obsahu alba v prezentaci. 

 Je-li fotografie aktivní fotografie, klepněte na  pro její 
přehrání. 



 

83 

 POZNÁMKA: 
Některé možnosti jsou dostupné pouze pro některá alba nebo 
některé fotografie. 

Retušování fotografií 

Všechny pořízené fotografie a některé další fotografie můžete 
v aplikaci Galerie retušovat. Změněná fotografie se uloží do 
stejného alba jako původní fotografie, která není nijak ovlivněna. 

1. Klepněte na  > Upravit > Editor při zobrazení fotografie 
na celé obrazovce a otevřete rozhraní Editoru. 

 POZNÁMKA: 
Fotografii můžete také upravit pomocí Fotografie. 

2. U dolního okraje obrazovky vyberte možnosti úprav 
a fotografii upravte. 

 POZNÁMKA: 
Pro vyhledání všech možností přejeďte prstem doleva či 
doprava v dolní části obrazovky. 

 Aplikujte filtry a efekty starých fotografií. 

 Fotografii ořízněte, narovnejte či překlopte (zrcadlově). 

 
Upravte expozici, sytost, barvu, ostrost a další možnosti 
barvy. 

 Přidejte fotografii rámeček. 

 
Ozdobte osoby na fotografii komickými knírky, brýlemi, 
klobouky a dalším. 

 Aplikujte na fotografii efekt rozostření. 

 Vyberte barvu a nakreslete něco na fotografii. 

 Přidejte na fotografii nějaký text a upravte efekt. 

3. Klepněte na  pro zachování změny nebo chcete-li tuto 
změnu zrušit, klepněte na . 

4. Klepněte na  pro uložení nové fotografie. 

 POZNÁMKA: 
Pro zobrazení provedených úprav, jejich zrušení nebo další 

úpravu klepněte na  na obrazovce Editor. 

 

 



 

84 

Vytvoření obrázku GIF nebo koláže 

Můžete dát dohromady pár fotografií z alb a vytvořit animovaný 
obrázek GIF nebo koláž. 

1. Otevřete aplikaci Galerie a klepněte na  > Tvůrce Gif 
nebo Tvůrce koláže. 

2. Klepněte na album. 

3. Klepněte na vybrané fotografie. Můžete zavřít album a 
přidat další fotografie z jiných alb. 

 Pro vytvoření GIF klepněte na 2 až 50 fotografií v pořadí 
nebo v opačném pořadí dle toho, jak chcete, jak se mají 
v GIF zobrazovat. 

 Pro vytvoření koláže klepněte na 2 až 9 fotografií. 

Vybrané fotografie se zobrazí v dolní části. Pro odstranění 
nepotřebných fotografií klepněte na . 

4. Zavřete album a klepněte na . Zobrazí se GIF nebo koláž. 

5. Pro úpravu výsledné fotografie klepněte na možnosti podél 
dolního okraje. 

 U GIF můžete upravit rychlost, pořadí, velikost snímku 
nebo klepněte na Pokročilé pro změnu pořadí 
fotografií nebo úpravu jednotlivých fotografií. 

 Pro koláž klepněte na Šablona, Freestyle, nebo Koláž 
a poté vyberte rámeček, texturu nebo rozložení. 

6. Až budete s výslednou fotografií spokojeni, klepněte na  
pro uložení GIF nebo koláže. 

Fotografie se uloží do složky picture_editor/GIF nebo 
picture_editor/Collage na vašem telefonu nebo na kartě 
microSD. 

Přehrávání videí 

1. Dotkněte se alba v galerii a potom se dotkněte miniatury 
videa. 

2. Klepněte na  uprostřed a zvolte přehrávač pro 

přehrávání. Dotykem na obrazovku při přehrávání videa 

zobrazíte ovládací prvky přehrávání. 

 



 

85 

Hudba 
Klepněte na  >  > Hudba pro přehrání zvukových 
souborů uložených na vašem telefonu. Aplikace Hudba 
podporuje širokou škálu zvukových formátů, takže umí přehrát 
hudbu, kterou si koupíte v internetových obchodech, kterou si 
zkopírujete z vaší sbírky CD atd. 

Zobrazení vaší hudební knihovny 

Pro otevření aplikace Hudba klepněte na  >  > Hudba. 
Pro zobrazení všech zvukových souborů nebo kategorizovaných 
seznamů umělců, alb a žánrů klepněte na Všechny skladby. 
Můžete také klepnout na Oblíbené, Nedávno přehrávané 
nebo Složky a vyhledat skladby, nebo zobrazit všechny vaše 
seznamy v sekci Můj seznam skladeb. 

 POZNÁMKA: 

Při přehrávání zvukového souboru se v dolní části obrazovky 
zobrazí jeho název a ovládací prvky přehrávání. Pro otevření 
obrazovky přehrávání klepněte na oblast. 

Nastavení skladby jako výchozího vyzvánění 

Skladba bude použita jako vyzváněcí tón pro všechny příchozí 
hovory, kromě těch kontaktů, jimž přiřadíte speciální vyzváněcí 
tón (viz Nastavení vyzváněcího tónu pro kontakt). 

1. Pro zobrazení hudební knihovny klepněte na  >  > 
Hudba > Všechny skladby. 

 POZNÁMKA: 

Pro návrat do hudební knihovny klepněte na obrazovce 
přehrávání na  v levé horní části obrazovky. 

2. Klepněte a podržte skladbu v libovolném seznamu. 

3. V zobrazené nabídce klepněte na Nastavit jako vyzváněcí 
tón. 

4. Pokud budete vyzváni, vyberte část skladby nebo celou 
skladbu jako vyzváněcí tón a klepněte na NASTAVIT JAKO 
VYZVÁNĚCÍ TÓN. 

 POZNÁMKA: 
Pokud se přehrává skladba a jste-li na obrazovce přehrávání, 
můžete klepnout na  > Nastavit jako vyzváněcí tón. 



 

86 

Přehrávání hudby 

Pro poslech klepněte na skladbu v hudební knihovně. Pro 
otevření následující obrazovky přehrávání klepněte v dolní části 
obrazovky. 

 

Číslo Funkce 

1 Návrat do hudební knihovny. 

2 Název skladby a informace o umělci. 

3 Obrázek alba. 

4 Zapnout nebo vypnout náhodné pořadí. 

5 
Přepnout režim opakování. Můžete opakovat aktuální 
skladbu, opakovat aktuální seznam skladeb nebo 
opakování vypnout. 

6 
Ovládání přehrávání: Přeskočit skladby nebo 
pozastavit a spustit přehrávání. Přetáhněte lištu 
přehrávání a přejděte na libovolnou část skladby. 

7 Získat další možnosti. 

8 Přidat skladbu do seznamu Oblíbených. 

9 Zobrazit aktuální seznam skladeb. 

 

 

 



 

87 

Správa seznamů skladeb 

Vytvářejte seznamy skladeb k uspořádání hudebních souborů 
do sad skladeb, abyste si mohli oblíbené skladby přehrávat 
v preferovaném pořadí. 

 Pro přidání skladby do seznamu skladeb nebo vytvoření 
nového seznamu skladeb klepněte a podržte skladbu v 
hudební knihovně a zvolte Přidat do. 

 V sekci Můj seznam skladeb klepněte a podržte seznam 
skladeb a zvolte Smazat/Přejmenovat pro smazání nebo 
přejmenování seznamu skladeb. 

 V sekci Můj seznam skladeb klepněte na seznam skladeb 
pro zobrazení jeho obsahu. Pro přidání dalších skladeb do 
seznamu skladeb klepněte na  nebo klepněte na  
pro výběr skladeb, které chcete ze seznamu skladeb 
odstranit. 

 



 

88 

Přehrávač videa 
Pro správu vaší knihovny videí a sledování videí použijte aplikaci 
Video. 

Otevření knihovny videí 
Pro zobrazení vaší knihovny videí, kde jsou vaše soubory videa 

zobrazeny v seznamu, klepněte na  >  > Video. 

Potažením prstu nahoru nebo dolů najdete požadované video. 
Pro vyhledání souborů videa můžete také klepnout na  > 
Vyhledat nebo klepněte na  > Zobrazit či Třídit pro změnu 
režimu zobrazení nebo třídění seznamu. 

Přehrávání a ovládání videí 
Chcete-li video přehrát, dotkněte se jeho ikony v knihovně videí. 
Stisknutím obrazovky zobrazíte ovládací prvky přehrávání videa. 
Můžete ovládat video, zvuk a provádět další operace. 

 Tlačítkem přehrát/pozastavit v dolní části přehrávače 
pozastavíte nebo znovu spustíte přehrávání. 

 Vodorovným přejetím prstem video rychle posunete vpřed 
nebo vzad. 

 Svislým posunutím v pravé nebo levé části obrazovky 
můžete upravit hlasitost přehrávání a jas obrazu. 

 Stažením dvou prstů k sobě či roztáhnutím od sebe na 
obrazovce můžete video přiblížit či oddálit. 

 Chcete-li přeskočit na předchozí či následující video, 
klepněte na  nebo . 

 Chcete-li skrýt nebo zobrazit ovládací panel, klepněte na 

 nebo . 

 Klepněte na  pro sdílení nebo smazání videa nebo změnu 
poměru videa. 

 

 

 

 

 

 



 

89 

Správa video souborů 

Smazání video klipů 

1. Klepněte na  > Smazat v knihovně videí. 

2. Dotkněte se videí, která chcete smazat. 

3. Klepněte na SMAZAT > OK. 

Sdílení videoklipu 

1. Klepněte a podržte video v knihovně videí. 

2. V zobrazené nabídce klepněte na Sdílet a zvolte způsob 
sdílení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

90 

FM rádio 
Pomocí FM rádia lze vyhledávat, poslouchat a ukládat rádiové 
kanály do telefonu. Kvalita rádiového vysílání závisí na pokrytí 
rádiové stanice ve vaší oblasti. Sluchátka fungují jako anténa, 
proto je při použití rádia vždy připojte. Pokud během poslechu 
rádia přijmete příchozí hovor, rádio se vypne.  

Hledání a ukládání kanálů 

1. Připojte drátová sluchátka a klepněte na  >  > FM 
rádio. 

2. Klepněte na  > Prohledat. Váš telefon vyhledá všechny 
dostupné kanály a uloží je do seznamu Všechny kanály. 

 POZNÁMKA: 

Když poprvé otevřete aplikaci FM rádio, automaticky začne 
prohledávat kanály a zobrazí seznam Všechny kanály. Pro 
zobrazení seznamu můžete také klepnout na  > Všechny 
kanály. 

Poslech FM rádia 

1. S připojenými sluchátky klepněte na  >  > FM 
rádio. 

2. Klepněte na  > Všechny kanály a zvolte kanál. 

Pro přepínání kanálů můžete také přetáhnout červenou čáru 

podél panelu frekvence nebo klepnout na  nebo . 

 POZNÁMKY: 

 Pro přidání kanálu do oblíbených klepněte na . 
Oblíbené kanály budou umístěny na obrazovku aplikace FM 
rádio. Pro zobrazení všech oblíbených kanálů klepněte na 

. 

 Jako oblíbené můžete uložit maximálně 16 kanálů. 

 Pro poslech rádia přes reproduktor telefonu klepněte na 

. 

Úpravy uloženého kanálu 
1. Pro zobrazení seznamu uložených kanálů otevřete aplikaci 

FM rádio a klepněte na  > Všechny kanály. 

2. Klepněte a podržte kanál a zvolte Přejmenovat nebo 
Smazat, nebo pro přidání kanálu do oblíbených klepněte 
na  napravo od kanálu. 



 

91 

Další možnosti a nastavení 

Automatické vypnutí FM rádia: 

Klepněte na  > Automaticky vypnout a zvolte čas, kdy se má 
rádio vypnout. 

Nad polem frekvence se zobrazí odpočítávání. Když hodiny 
dojdou k hodnotě 0:00, rádio se vypne. 

Okamžité vypnutí FM rádia: 

Klepněte na  > Ukončit. 

Nahrávání programu FM rádia: 

Pro nahrávání aktuálního programu rádia klepněte na  > 
Nahrávat/Zastavit nahrávání. Nahrané soubory se uloží do 
úložiště telefonu nebo na kartu microSD. 

 



 

92 

Nahrávač 
Díky nahrávači můžete nahrávat hlasové poznámky a kdykoli 
je přehrát. 

Nahrání hlasové poznámky 

1. Klepněte na  >  > Nahrávač. 

2. Pro zahájení nahrávání klepněte na . Během nahrávání 
můžete: 
 Pro přerušení či pokračování nahrávání klepněte na 

 / . 

 Pro přidání časových štítků k nahrávce klepněte na . 

3. Pro zastavení nahrávání klepněte na HOTOVO.  

4. Pro uložení nahrávky upravte název souboru a klepněte na 
HOTOVO. 

Pokud nechcete uložit nahrávku poznámek, klepněte na 
SMAZAT > OK. 

Přehrání hlasové poznámky 

1. Pro zobrazení všech nahrávek klepněte na  v pravé 

horní části obrazovky. 

2. Dotkněte se poznámky, kterou chcete přehrát. 

Úprava hlasové poznámky 
Hlasové nahrávce můžete přidat poznámku, oříznout ji, přidat 
nebo odstranit časové štítky. 

 Pro úpravu poznámky hlasové nahrávky klepněte na  v 
seznamu nahrávek. 

 Při přehrávání nahrávky klepněte na  pro otevření 
obrazovky pro úpravy. Můžete přetáhnout karty “S” a “E” a 
nahrávku oříznout klepnutím na OŘÍZNOUT, smazat 

klepnutím a na štítek, nebo přidat štítek klepnutím na . 

 POZNÁMKA: 

Chcete-li soubor smazat, sdílet, upravit, přejmenovat, šifrovat, 
zobrazit podrobnosti souboru nebo nastavit soubor jako výchozí 
vyzváněcí tón telefonu, klepněte a podržte nahrávku v seznamu. 

 



 

93 

Další aplikace 

Kalkulačka 
Chcete-li použít praktickou vestavěnou kalkulačku telefonu pro 
základní a pokročilé matematické rovnice, klepněte na  > 

 > Kalkulačka.  

 POZNÁMKA: 

Tlačítka pokročilých funkcí zobrazíte tak, že po kalkulačce 
v telefonu drženém na výšku přejedete prstem doleva nebo 
telefon otočíte na šířku. 

Hodiny 

Klepněte na  >  > Hodiny. Aplikace Hodiny vám 
umožní kontrolovat místní čas na místech po celém světě, 
nastavit alarm a používat časovače. 

Nastavení nového budíku 

1. Klepněte na kartu  v aplikaci Hodiny. 
2. Pro konfiguraci klepněte na stávající alarm nebo vytvořte 

nový alarm klepnutím na  v dolní části obrazovky. 

3. Nastavte čas a klepněte na OK. Pak upravte opakování, zvuk 
budíku, vibrace a popisek. 

 POZNÁMKY: 

 Existující budíky můžete přímo zapnout nebo vypnout 
stisknutím přepínačů na pravé straně. 

 Klepněte na  pro nastavení více možností alarmu v 
sekci Alarmy. 

Kontrola světového času 
Pro kontrolu místního času po celém světě a také dalšího 

alarmu klepněte na kartu  v aplikaci Hodiny. 

Pro přidání dalších měst klepněte na  v dolní části. 

Používání stopek a odpočítávání času 

Pro použití stopek nebo odpočítávání času klepněte na  

nebo  kartu v aplikaci Hodiny. 

Pomocí stopek můžete zaznamenat časy kol. V časovači 
odpočítávání můžete nastavit čas, který se potom odpočítává do 
nuly. 



 

94 

Stahování 

Aplikace Stažené uchovává záznam souborů stažených pomocí 
aplikací, jako je Chrome či E-mail. 

Pro kontrolu záznamu klepněte na  >  > Stažené. 

 Dotknete-li se některého souboru, otevře se v příslušné 
aplikaci. 

 Pro smazání nebo sdílení na soubor klepněte a podržte ho, 
nebo získejte více možností. 

Správce souborů 

Umožňuje rychlý přístup ke všem fotografiím, videím, zvukovým 
souborům a dalším typům souborů v paměti telefonu, na kartě 
microSD a připojeném USB zařízení. 

Klepněte na  >  > Správce souborů. Pro vyhledání 
potřebného souboru můžete klepnout na kategorii souboru, 
nebo klepnout na Telefon, Karta SD, nebo Externí zařízení pro 
prohledání složek a souborů na úložišti telefonu, kartě microSD 
nebo připojeném zařízení USB. 

 Dotkněte se složek a souborů, které chcete otevřít. 

 Když některou položku stisknete a podržíte, zobrazí se 
ikony možností přístupu, například Kopírovat, Přesunout, 
Sdílet a Odstranit. 

 Chcete-li položky zkopírovat či přesunout, vyhledejte nové 
umístění a klepněte na Vložit. 

 Pro vytvoření nové složky v aktuálním adresáři klepněte na 
. 

Soukromý prostor 
Soukromý prostor umožňuje šifrovat soubory, zamknout 
aplikace a spravovat hesla k účtu. Pro přístup k Soukromému 
prostoru je třeba nakreslit gesto, zadat heslo nebo použít váš 
zaregistrovaný otisk prstu. 

 

 

 

 

 

 

 



 

95 

První otevření Soukromého prostoru 

Při prvním použití Soukromého prostoru musíte nastavit nové 
gesto pro zamknutí nebo heslo Soukromého prostoru. 

1. Klepněte na  >  > Soukromý prostor.  

2. Nakreslete a překreslete gesto, které musíte zadat pro 
přístup do Soukromého prostoru nebo klepněte na Nebo 
nastavit heslo pro nastavení hesla, které musíte zadat pro 
přístup do Soukromého prostoru. 

 POZNÁMKA: 

Gesto a heslo se liší od gesta a heslo pro zamknutí 
obrazovky. 

3. Zvolte bezpečnostní otázku a zadejte vaši odpověď a poté 
klepněte na Hotovo. 

 POZNÁMKA: 

Pokud gesto či heslo zapomenete, můžete ho obnovit 
zadáním odpovědi na bezpečnostní otázku. 

4. Pokud máte v telefonu zaregistrovaný otisk prstu, telefon 
vás pro přístup k Soukromému prostoru vyzve k použití 
otisku prstu. Stisknutím OK potvrďte. 

Šifrování fotografií/videí/souborů 
Po zašifrování fotografií, videí a souborů vám budou k dispozici v 
Soukromém prostoru. 

1. Klepněte na  >  > Soukromý prostor. 

2. Zadejte gesto, heslo nebo otisk prstu pro zamknutí. 

3. Klepněte na Fotografie a videa nebo Soubor. 

4. Klepněte na  pro přidání fotografií, videí či souborů z 
úložiště telefonu nebo karty microSD. Můžete také 
pořizovat fotografie či videa a přímo je šifrovat. 

Přidané položky budou přesunuty do Soukromého 
prostoru. 

 POZNÁMKA: 

Pro dešifrování fotografií, videí či souborů klepněte na  > 
Přesunout do místního a vyberte položky, které chcete 
dešifrovat. 

 

 

 

 



 

96 

Zámek aplikací 
Po zamknutí aplikace je třeba před použití této aplikace 
zadatgesto, heslo či otisk prstu. 

1. Klepněte na  >  > Soukromý prostor. 

2. Zadejte gesto, heslo nebo otisk prstu pro zamknutí. 

3. Klepněte na Zámek aplikací. 

4. Zapněte přepínače vedle aplikací, které chcete zamknout. 

Použití knihy hesel 

1. Klepněte na  >  > Soukromý prostor. 

2. Zadejte gesto, heslo nebo otisk prstu pro zamknutí. 

3. Klepněte na Moje kniha hesel. V knize hesel můžete přidat 
a spravovat popis účtu, uživatelské jméno a heslo. 

Nastavení Soukromého prostoru 

1. Klepněte na  >  > Soukromý prostor. 

2. Zadejte gesto, heslo nebo otisk prstu pro zamknutí. 

3. Klapněte na  a nastavte následující možnosti. 
 Nastavení zabezpečení: Upravte nastavené gesto či 

heslo pro zamknutí. Gesto či heslo se používají pro 
přístup k Soukromému prostoru a zamčeným 
aplikacím. 

 Bezpečnostní otázka: Upravte bezpečnostní otázku a 
odpověď.  

 POZNÁMKA: 
Pokud zapomenete gesto či heslo pro zamknutí, 
můžete klepnout na Zapomenuté gesto/heslo? v 
dolní části obrazovky a zadat vaši odpověď pro 
resetování gesta či hesla. 

 Typ přihlášení: Máte-li zaregistrovaný otisk prstu, 
můžete si pro přístup k Soukromému prostoru a 
zamčeným aplikacím zvolit použití otisku prstu. 

 Nastavení gesta: Nastavte, zda má telefon vibrovat 
nebo zda má být při kreslení gesta pro zamknutí gesto 
viditelné. 

 
 
 
 
 
 



 

97 

Aplikace Google 
Aplikace Google umožňují používání služeb Google. 

 POZNÁMKA: 

Určitý obsah nebo některé služby Google nemusejí být ve 
vašem regionu k dispozici. 

 Android Wear: Připojte chytré hodinky Android Wear k 
vašemu telefonu. 

 Kalendář: můžete si organizovat čas a aplikace vám 
připomene důležité události. 

 Cardboard: Pomůže vám nastavit prohlížeč Cardboard a na 
začátek vám ukáže pár triků. 

 Cardboard Camera: Vezměte VR fotografie a sdílejte je s 
přáteli. Chcete-li tyto fotografie zobrazit ve virtuální realitě, 
vložte telefon do prohlížeče Cardboard. 

 Chrome: v aplikaci Chrome můžete procházet internet, 
používat záložky, prohlížet historii a další položky 
synchronizované s účtem Google. 

 Dokumenty/listy/snímky: Použijte dokumenty Wordu, 
listy Excelu a prezentace nabízené společností Google pro 
svou práci a projekty. 

 Disk: po přihlášení k účtu Google můžete zdarma ukládat 
soubory na serverech Google. Máte k nim přístup 
z počítače, telefonu a dalších zařízení, můžete je sdílet nebo 
na nich spolupracovat s ostatními. 

 Duo: Udělejte jednoduchý videohovor, který vás spojí tváří v 
tvář s lidmi, na kterých vám záleží nejvíc. 

 Fit: Nabízí vám jednoduché uložení, zobrazení a správu 
vašich fitness dat a pomáhá vám měřit a dosahovat 
kondičních cílů. 

 Gmail: posílejte a přijímejte e-maily prostřednictvím svého 
účtu Gmail nebo jiných osobních e-mailových účtů. 

 Google: vyhledávání Google nebo získání potřebných 
informací ve službě Google Now. 

 Google+: Buďte v kontaktu s přáteli v internetové komunitě 
Google+. 

 Keep: umožňuje snadno a rychle vytvářet a sdílet 
poznámky a spolupracovat na nich. 

 Mapy: vyhledejte svou polohu a orientujte se ve světě. 

 Zprávy a počasí: Zobrazte si předpověď počasí a zprávy o 
běžných tématech. Témata zobrazovaných zpráv si také 
můžete přizpůsobit. 



 

98 

 Fotografie: správa fotografií v telefonu a na účtu Google. 

 Play Books: Čtěte eknihy stažené z obchodu Google Play. 
Můžete číst knihy online nebo je označte jako off-line, 
abyste je mohli číst i bez internetového připojení. 

 Play Games: Nakupujte a hrajte hry z obchodu Google Play. 
Sdílejte s přáteli své herní zážitky a soutěžte mezi sebou. 

 Play Movies & TV: nákup, stahování a sledování 
nejnovějších a oblíbených filmů a televizních pořadů. 

 Hudba Play: přehrávání hudby v telefonu a na účtu 
Google. 

 Play Newsstand: nákup a čtení novin a časopisů. 

 Obchod Play: nákup a stahování aplikací, her a dalšího 
obsahu z obchodu Google Play. 

 Překladač: překládejte pomocí Překladače Google text 
napsaný pomocí klávesnice, mluvenou řeč nebo text 
vyfocený fotoaparátem. 

 Hlasové vyhledávání: zadávání hledaných informací 
hlasem. 

 YouTube: sledování video klipů z webu YouTube.com, 
nahrávání a sdílení vlastních videí. 

 



 

99 

Nastavení 
Klepněte na  >  > Nastavení. Aplikace Nastavení 
obsahuje většinu nástrojů pro přizpůsobení a konfiguraci 
vašeho telefonu. 

V horní části obrazovky Nastavení můžete nastavit návrhy 
nastavení. Klepnutím zatrhněte nebo upravte doporučená 
nastavení. 

Pro rychlý přístup do hlavního nastavení bez návratu na hlavní 
obrazovku nastavení můžete potáhnout prsty doprava od 
levého okraje většiny obrazovek nastavení. 

Bezdrátová připojení a sítě 

Wi-Fi 

Klepněte na  >  > Nastavení > Wi-Fi. Můžete zapnout 
nebo vypnout Wi-Fi a konfigurovat připojení k sítím Wi-Fi. Viz 
Připojení k Wi-Fi. 

Když je Wi-Fi zapnuto, klepněte na  > Pokročilé > Wi-Fi 
Direct v nabídce Wi-Fi pro sdílení dat mezi dvěma zařízeními 
přímo přes Wi-Fi. Viz Použití Wi-Fi Direct®. 

Bluetooth 

Klepněte na  >  > Nastavení > Bluetooth. Můžete 
zapnout nebo vypnout Bluetooth a konfigurovat připojení 
k Bluetooth. Viz Připojení k zařízením Bluetooth. 

Používání dat 

Pro kontrolu a správu využití mobilních dat klepněte na  > 
 > Nastavení > Využití dat. Můžete také zobrazit a omezit 

využití Wi-Fi dat. 

 Pro zapnutí funkce Spořiče dat, která brání aplikacím 
využívat datové připojení na pozadí, klepněte na Spořič dat. 
U aktuálně používané aplikacemůžete přistupovat k datům, 
ale méně často, když je zapnutý Spořič dat. Můžete také 
klepnout na Neomezený přístup k datům a povolit 
některým aplikacím neomezený přístup k datovému 
připojení, i když je zapnutý Spořič dat. 

 Pro zapnutí či vypnutí mobilních dat klepněte na přepínač 
Mobilní data. 

 Klepněte na Využití mobilních dat pro, chcete-li 
zkontrolovat, jaké množství dat jste během nastaveného 



 

100 

časového cyklu využili, které aplikace využívají vaše mobilní 
data, omezit u jednotlivých aplikací data na pozadí nebo 
povolit neomezené využití dat u jednotlivých aplikací, když 
je zapnutý Spořič dat. 

 Klepněte na Zúčtovací období pro nastavení resetu dat 
cyklu využití dat a nastavení upozornění a limitu pro 
mobilní data. 

 Klepněte na Využití dat Wi-Fi pro zobrazení využití Wi-Fi 
aplikacemi. 

 Klepněte na Síťová omezení pro výběr sítí Wi-Fi jako 
mobilních hotspotů. Aplikace vás mohou před použitím 
těchto sítí pro stahování velkých souborů varovat, abyste 
zabránili vysokým poplatkům za mobilní data. 

 POZNÁMKA: 
Využití dat je měřeno vaším telefonem a účtování dat u vašeho 
operátora se může lišit. 

Režim Letadlo 

Klepněte na  >  > Nastavení > Další a posuňte 
přepínač vedle Režim Letadlo pro zapnutí či vypnutí režimu 
Letadlo. Když je režim Letadlo zapnutý, všechny vysílače 
v telefonu, které přenášejí data nebo hlasový signál, se vypnou. 

NFC a Android beam 

Klepněte na  >  > Nastavení > Další > NFC pro 
výměnu dat s jiným zařízením, které podporuje NFC, kdykoli 
jsou tato zařízení v blízkém kontaktu. Klepněte na Android 
Beam a zapněte jej, chcete-li sdílet webové stránky, kontaktní 
informace, videa z YouTube nebo jiný obsah na vašem telefonu 
do jiného zařízení s podporou NFC. Viz Výměna dat přes NFC. 

Tethering a přenosný hotspot 

Klepněte na  >  > Nastavení > Další > Tethering & 
přenosný hotspot pro sdílení vašeho připojení mobilních dat s 
PC nebo jinými zařízeními přes USB, Bluetooth či Wi-Fi. Viz 
Sdílení připojení k mobilní datové síti. 

VPN 

Klepněte na  >  > Nastavení > Další > VPN pro 
nastavení a připojení k virtuálním privátním sítím. Viz Připojení 
k sítím VPN (virtual private network). 



 

101 

Mobilní sítě 

Klepněte na  >  > Nastavení > Další > Mobilní sítě 
pro řízení mobilního datového roamingu, nastavení typu sítě, 
názvů přístupových bodů a volbu mobilní sítě. Viz Připojení 
k mobilním sítím. 

Obnovení nastavení sítě 

Klepněte na  >  > Nastavení > Další > Obnovení 
nastavení sítě, klepněte na OBNOVIT NASTAVENÍ a pro 
obnovení všech síťových nastavení včetně Wi-Fi, mobilních dat a 
Bluetooth postupujte podle pokynů na obrazovce. 

Zařízení 

Displej 

Pro konfiguraci následujících možností klepněte na  > 
 > Nastavení > Zobrazení. 

 Panel oblíbených aplikací: Když je tato funkce povolena, 
můžete potáhnout prsty doprava na obrazovku zcela vlevo 
a otevřít oblíbenou aplikaci. 

 Aplikace oblíbené domovské obrazovky: Vyberte 
otevřenou aplikaci přejetím prstem doprava na domovskou 
obrazovku zcela vlevo. 

 Rozložení uzamčené domovské obrazovky: Když je 
domovská obrazovka zamknutá, nelze na domovské 
obrazovce provádět žádné změny.  

 Navigační tlačítka: Přetáhněte navigační tlačítka 

( / / ) v dolní části a změňte jejich uspořádání. 

 Zástupci na uzamčené obrazovce: Zobrazte ikony 
zástupců na uzamčené obrazovce. Přejetím prstem z ikony 
zástupce ve spodní části uzamčené obrazovky otevřete 
související aplikaci nebo funkci. 

 Úprava zástupců na uzamčené obrazovce: Klepněte na 
zástupce na uzamčené obrazovce a změňte ho nebo ho 
odstraňte, nebo přidejte zástupce klepnutím na Přidat 
zástupce. 

 Úroveň jasu: nastavení jasu displeje. 

 Přizpůsobení jasu: jas obrazovky se nastaví automaticky. 

 Noční režim: Zapněte noční režim pro úpravu teplého filtru 
pro péči o oči. Můžete nastavit čas, kdy se má noční režim 
zapnout. Viz Použití nočního režimu. 

 



 

102 

 Název operátora sítě: Klepněte na Název operátora sítě 
pro skrytí či zobrazení názvu síťového operátora na 
stavovém řádku. 

 Stav nabití baterie: Zobrazte nebo skryjte stav nabití 
baterie na stavovém řádku. 

 Tapeta: vyberte obrázek nebo animaci na pozadí pro 
domovskou obrazovku a uzamčenou obrazovku. 

 Režim spánku: nastavte dobu neaktivity, po které se 
obrazovka automaticky vypne. 

 Probudit poklepáním: když je telefon v režimu spánku, 
probudíte jej dvojitým klepnutím. 

 Spořič obrazovky: Spravujte funkci spořiče obrazovky. 
Když je tato funkce zapnutá, hodiny, fotografie či animace 
se zobrazí jako spořič obrazovky. 

 Blikat kontrolkou oznámení: můžete nastavit, aby vás 
blikání kontrolky upozorňovalo na zmeškané hovory, nové 
zprávy a další události. 

 Velikost písma: nastavení velikosti písma textu na 
obrazovce. 

 Velikost zobrazení: Upravte zobrazení položek včetně 
velikosti písma, ikon a fotografií na obrazovce. 

 Rotace zařízení: výběr, zda se má obsah obrazovky otáčet 
podle orientace telefonu. 

 Cast: Připojte se s TV, projektory či jinými zařízeními, která 
podporují bezdrátový displej a promítejte obsah vašeho 
telefonu bezdrátově na dané zařízení. Nejprve musíte 
zapnout funkci Wi-Fi. Podrobné informace najdete 
v příručce daného zařízení. 

Oznámení 

Klepněte na  >  > Nastavení > Oznámení. Můžete 
nastavit různé možnosti oznámení pro jednotlivé aplikace. 
Klepněte na aplikaci pro blokování či ztlumení oznámení, vyberte 
obsah oznámení, který se má zobrazit na uzamčené obrazovce, 
nebo povolte oznámením zrušit vaše nastavení Nerušit. 

Zvuk 

Klepněte na  >  > Nastavení > Zvuk. Můžete upravit 
různé typy hlasitosti (viz Nastavení hlasitosti), nastavit možnosti 
Nerušit (viz Použití režimu Nerušit), nastavit zvuk vyzvánění a 
oznámení (viz Změna zvuku vyzvánění a oznámení ), nastavit 
vyzvánění alarmu, nastavit možnosti nouzového vysílání a vybrat 
systémové zvuky (viz Zapnutí/vypnutí systémových zvuků). 



 

103 

Aplikace 

Klepněte na  >  > Nastavení > Aplikace pro zobrazení 
aplikací nainstalovaných na vašem telefonu a spravujte je. 

Stisknutím aplikace zobrazíte informace o ní. K dispozici mohou 
být následující možnosti: 

 VYNUTIT UKONČENÍ: ukončení aplikace.  

 ODINSTALOVAT: odinstalování aplikace. 

 ZAKÁZAT/POVOLIT: Zakažte nebo povolte aplikaci. 

 Úložiště: informace o úložišti, vymazání dat nebo 
mezipaměti. 

 Využití dat: můžete zkontrolovat, kolik dat aplikace využila 
během nastaveného časového cyklu, a zakázat aplikaci data 
na pozadí. 

 Oprávnění: kontrola nebo změna oprávnění aplikace. 

 Oznámení: Nastavte možnosti oznámení pro aplikaci. 

 Otevírat ve výchozím nastavení: umožňuje zkontrolovat 
podporované odkazy aplikace a nastavit, se mají odkazy 
otvírat v aplikaci, a vymazat výchozí nastavení aplikace. 

 Baterie: podrobnosti o tom, jak aplikace od posledního 
úplného nabití využívala baterii. 

 Paměť: informace o tom, kolik paměti aplikace využívala. 

 Zobrazení přes jiné aplikace: Povolte aplikaci zobrazit se 
přes jiné aktuálně používané aplikace. 

 Úprava nastavení systému: Umožněte aplikaci upravit 
nastavení systému. 

 POZNÁMKA: 

Ne všechny možnosti jsou dostupné u všech aplikací. Některé 
aplikace nabízejí více možností. 

Výchozí aplikace 

Klepněte na  >  > Nastavení > Výchozí aplikace pro 
nastavení následujících možností. 

 Otevření odkazů: Zkontrolujte podporované odkazy 
aplikace a nastavte, zda chcete tyto odkazy otevřít v aplikaci 
a vymažte výchozí nastavení aplikace. 

 Asistence a hlasové zadávání: Vyberte výchozí aplikaci 
pro hlasového asistenta a hlasové zadávání a nastavte 
možnosti související s aplikací. 

 Aplikace Domů/aplikace Prohlížeč/aplikace 
Telefon/aplikace SMS: Vyberte výchozí aplikaci pro 
spouštěč, webový prohlížeč, volání a zasílání zpráv. 



 

104 

 Speciální přístup: Nastavte možnosti speciálního přístupu 
aplikací. 

Úložiště 

Klepněte na  >  > Nastavení > Úložiště pro zobrazení 
informací o paměti interního úložiště telefonu a karty microSD. 

Můžete zvolit výchozí umístění pro nová data, jako jsou pořízené 
fotografie a nahrané video. Klepněte na Uložit umístění a 
zvolte Telefon nebo Karta SD pro uložení položek do úložiště 
telefonu nebo na nainstalovanou kartu microSD. 

Klepněte na Interní sdílené úložiště pro detailní rozpis využití 
místa podle typu. Pro zobrazení více informací nebo smazání 
nepotřebných souborů klepněte na typ dat nebo klepněte na 
Prozkoumat pro zobrazení a správu všech souborů v úložišti. 

Pro více informací o využití interního úložiště a karty microSD 
viz Použití karty microSD jako přenosného úložiště nebo 
úložiště telefonu. 

Když k telefonu připojíte úložné zařízení USB (například 
jednotku USB Flash) pomocí adaptérového kabelu OTG, můžete 
si zobrazit stav jeho úložiště, odpojit je nebo z něj smazat 
všechna data. Viz Použití USB On-The-Go (OTG). 

Aplikace Power Manager 

Klepněte na  >  > Nastavení > Power Manager pro 
zobrazení stavu baterie, zapnutí různých režimů pro úsporu 
baterie, ruční optimalizaci aplikací pro zlepšení životnosti 
baterie nebo kontrolu využití baterie. 

Paměť 

Klepněte na  >  > Nastavení > Paměť pro sledování 
průměrného využití paměti a výkonu vašeho telefonu. Můžete 
také zkontrolovat, které aplikace využívají nejvíce paměti. 

Uživatelé 

Klepněte na  >  > Nastavení > Uživatelé pro správu 
uživatelských účtů na vašem telefonu. 

Vytvořením dalších uživatelských účtů můžete telefon sdílet 
s dalšími lidmi. Každý uživatel se samostatným účtem má 
vlastní úložný prostor, tapetu, zámek obrazovky apod. Uživatelé 
mohou také upravovat nastavení telefonu, jako je Wi-Fi, která 
ovlivňují všechny uživatele, a aktualizovat aplikace pro všechny 
ostatní uživatele. 

 



 

105 

Ve výchozím nastavení je pro kohokoli, kdo váš telefon 
potřebuje použít dočasně, k dispozici účet Host. Můžete 
klepnout na Přidat uživatele pro přidání více uživatelských 
účtů. 

Chcete-li přidat uživatele, když je telefon zamknutý, zapněte 
Přidat uživatele. Poté můžete otevřít panel Rychlá nastavení a 
klepnout na  > Přidat uživatele pro vytvoření nových 
uživatelských účtů. 

Pro zadání vašich informací a kontaktů pro případ nouze můžete 
klepnout na Nouzové informace. Zadané informace mohou 
pomoci záchrannému týmu v případě nouze. Tyto informace si 
může přečíst kdokoli z nouzového číselníku, a to bez potřeby 
odemčení vašeho telefonu. 

 POZNÁMKY: 

 Pro konfiguraci možností klepněte na  vedle účtu. 
 Až uživatel typu host skončí s použitím vašeho telefonu, 

může klepnout na Odebrat hosta v nabídce Uživatelé a 
smazat veškerá svá data z vašeho telefonu. 

Platby dotykem telefonu 

Klepněte na  >  > Nastavení > Platba dotykem. 
U prodejců nabízejících bezkontaktní placení můžete platit 
dotykem telefonu. Je vyžadována karta nano-SIM s podporou 
NFC. Viz Použití platby dotykem. 

Osobní 

Chytré pouzdro 

Klepněte na  >  > Nastavení > Chytré pouzdro. Když 
telefon uložíte do volitelného pouzdra a zavřete ho, telefon 
může zobrazovat důležité informace skrz otvor v pouzdru. 

Můžete zapnout přepínač pro zapnutí funkce Chytrého pouzdra 
a přejet prstem nahoru a dolů pro výběr požadovaného stylu 
hodin. 

 POZNÁMKA: 

Pouzdro se prodává samostatně.. 

Umístění 

Klepněte na  >  > Nastavení > Umístění pro správu 
služeb umístění, které vašemu telefonu a aplikací pomáhají určit 
vaši polohu. Chcete-li používat aplikace související s polohou, 
například vyhledat svou polohu na Mapách Google, je nutné 
v telefonu zapnout služby určování polohy. 



 

106 

1. Posunutím přepínače vpravo nahoře služby určování 
polohy zapněte nebo vypněte. 

2. Když je určování polohy zapnuté, můžete v možnosti 
Režim vybrat, které zdroje chcete k určování polohy 
použít. Chcete-li získat vaši přesnou polohu, zvolte Vysoká 
přesnost. Chcete-li šetřit energií a získat přibližnou polohu, 
zvolte Úspora baterie. Chcete-li určit polohu pouze 
pomocí GPS, zvolte Pouze zařízení. 

Zabezpečení 

Klepněte na  >  > Nastavení > Zabezpečení pro 
konfiguraci možností pro zabezpečení vašeho telefonu a dat. 

 Zámek obrazovky: deaktivujte zámek obrazovky, nebo ho 
aktivujte a zvolte odemknutí přejetím prstem, gestem, 
kódem PIN či heslem. Viz Ochrana telefonu pomocí zámků 
obrazovky.  

Klepněte na  vedle Zámek obrazovky pro nastavení 
následujících možností. 

 Zobrazovat gesto: zobrazovat gesto během jeho 
kreslení. Tato možnost je k dispozici, když je nastaveno 
gesto. 

 Automaticky zamknout za: nastavte dobu, za jakou se 
aktivuje ochrana zámkem po vypnutí obrazovky. Tato 
možnost je k dispozici, když je nastaveno gesto, PIN 
nebo heslo. 

 Okamžité zamknutí tlačítka Napájení: Ochrana 
zámkem se okamžitě aktivuje po stisknutí tlačítka 
Napájení. Tato možnost je k dispozici, když je 
nastaveno gesto, PIN nebo heslo. 

 Zpráva na zamčené obrazovce: nastavte text, který se 
může zobrazovat na zamčené obrazovce. 

 Otisk prstu: Nastavte až 5 otisků prstů a použijte je k 
odemknutí telefonu. Můžete také použít snímač otisků 
prstů pro přístup k Soukromému prostoru, pořízení 
fotografie, přijetí příchozího hovoru nebo otevření panelu 
oznámení. Viz Použití otisků prstů. 

 Smart Lock: Telefon může zůstávat odemknutý, když je 
připojený k důvěryhodným zařízením, na důvěryhodných 
místech nebo je odemčen důvěryhodnými tvářemi nebo 
hlasem nebo když ho nosíte u sebe. 

 POZNÁMKA: 
Pro použití funkceSmart Lock se musíte přihlásit do svého 
účtu Google na telefonu. 



 

107 

 Nastavení zámku karty SIM:  

 Zámek karty SIM: aktivace a deaktivace zadávání 
kódu PIN před povolením přístupu ke kartě nano-SIM. 

 Změny kódu PIN karty SIM: změna používaného 
kódu PIN používaného k odblokování karty nano-SIM. 

 POZNÁMKA: 
Mějte všechna hesla bezpečně uložená, abyste je mohli 
kdykoli použít. Pokud zadáte nesprávný kód PIN karty SIM 
vícekrát, než je povoleno, dojde k zablokování karty 
nano-SIM a nebudete mít přístup k mobilní síti. Pokud 
k tomu dojde, požádejte svého operátora o kód pro 
odblokování, PUK (PIN Unlock Key). 

 Zobrazování hesla: nastavení zobrazování hesel při 
zadávání. 

 Správci zařízení: zobrazení a deaktivace aplikací, kterým 
jste povolili spravovat zařízení. 

 Neznámé zdroje: zaškrtnutím této možnosti povolíte 
instalovat do zařízení jiné aplikace než aplikace z obchodu 
Play. 

 Typ úložiště: kontrola typu úložiště pro ukládání pověření. 

 Důvěryhodná pověření: zobrazení důvěryhodných 
certifikátů CA. 

 Pověření uživatele: pro zobrazení a úpravu uložených 
pověření. 

 Instalace z karty SD: instalace certifikátů z interního 
úložiště nebo z paměťové karty microSD. 

 Smazat pověření: smazání všech certifikátů. 

 Trust agents: zobrazení a deaktivace svěřeneckých 
zástupců. 

 Připnutí obrazovky: Ponechte vybranou obrazovku 
zobrazenou tak, že ostatní uživatelé nemohou přepínat na 
jiné aplikace a získat přístup k vašim osobním údajům. 
Dotkněte se této možnosti, abyste vyzkoušeli, jak funguje. 
Viz Ochrana telefonu pomocí připnutí obrazovky. 

 Aplikace s přístupem k využití: zapnutí a vypnutí 
přístupu některých aplikací k údajům o využití telefonu. 

 
 
 
 
 
 



 

108 

Oprávnění aplikací 

Klepněte na  >  > Nastavení > Oprávnění aplikací 
pro kontrolu, které aplikace získaly přístup k určitým 
oprávněním. Můžete také oprávnění aplikací změnit. 

 VAROVÁNÍ! 
Změna oprávnění aplikace může způsobit, že aplikace nebude 
fungovat správně nebo podle původního záměru. 

Účty 

Klepněte na  >  > Nastavení > Účty pro správu vašich 
webových účtů a synchronizaci. Klepněte na Přidat účet pro 
přihlášení nebo vytvoření účtů na vašem telefonu. 

Pro jednotlivé typy účtů můžete po dotyku zjistit, jaké účty tohoto 
typu jste již přidali, a budete moci upravit jejich nastavení. 

Google 

Klepněte na  >  > Nastavení > Google pro snadnou 
správu nastavení aplikací a funkcí Google. Můžete nastavit 
možnosti pro účet a služby Google. 

Jazyky a zadávání 

Klepněte na  >  > Nastavení > Jazyky a zadávání pro 
konfiguraci možností spojených s jazykem systému, metodami 
zadávání, hlasovým vstupem a výstupem a také zadávání 
pomocí myši/trackpadu. 

 Jazyky: Vyberte jazyk pro váš systém. 

 Kontrola pravopisu: používání kontroly pravopisu Google 
ke kontrole překlepů při zadávání textu. 

 Osobní slovník: přidávání nových slov do slovníku v telefonu 
a odebírání slov ze slovníku. Přidaná slova se použijí při 
kontrole pravopisu a při navrhování slov během psaní. 

 Klávesnice a metody zadávání: Konfigurujte nastavení 
zadávání textu. Viz Nastavení metody zadávání. Můžete také 
nastavit související možnosti, když je fyzická klávesnice 
připojena k vašemu telefonu. 

 Výstup převodu textu na řeč: Vyberte způsob syntézy 
řeči nebo změňte nastavení, rychlost řeči, přehrajte krátký 
vzorek syntetizéru řeči a zkontrolujte, zda funkce výstupu 
převodu textu na řeč podporuje aktuální jazyk systému. 

 Rychlost ukazovátka: nastavení rychlosti polohovacího 
zařízení při připojení myši nebo trackpadu jako příslušenství 
telefonu. 



 

109 

Zálohování a obnovení 

Klepněte na  >  > Nastavení > Zálohování a 
obnovení pro správu možností zálohy dat a obnovení a pro 
obnovení nastavení sítě nebo telefonu na tovární nastavení. 

 Zálohovat moje data: zálohování dat, hesel do sítí Wi-Fi 
a dalších nastavení telefonu na servery Google po 
přihlášení k účtu Google. 

 Účet zálohy: nastavení účtu Google, na který se data 
zálohují. 

 Automatické obnovení: obnovení zálohovaných nastavení 
při reinstalaci aplikací. 

 Obnovení továrních dat: reset telefonu do výchozího 
stavu z výroby. Při tomto procesu se vymažou všechna vaše 
data v interním úložišti. 

Gesto a pohyb 

Klepněte na  >  > Nastavení > Gesto a pohyb. Telefon 
můžete ovládat speciálními gesty za pomocí prstů nebo 
pohybem telefonu různými směry. 

Klepněte na přepínače pro zapnutí jednotlivé funkce; klepněte 
na jednotlivou funkci pro zobrazení způsobu použití nebo ji 
vyzkoušejte. 

 POZNÁMKA: 

Při použití pouzdra/krytu telefonu nemusí některé funkce 
fungovat. 

Systém 

Datum a čas 

Klepněte na  >  > nastavení > Datum a čas pro 
nastavení data, času, časového pásma a formátu času. Můžete 
také používat údaje poskytované mobilní sítí. 

Plánované zapnutí/vypnutí 

Klepněte na  >  > Nastavení > Naplánované 
zapnutí/vypnutí pro nastavení dne a času, kdy se má telefon 
automaticky zapnout či vypnout. Můžete také klepnout na 
přepínače napravo pro zapnutí či vypnutí funkcí. 

 

 

 



 

110 

Dostupnost 

Klepněte na  >  > Nastavení > Dostupnost pro 
konfiguraci dostupnosti pluginů a služeb na vašem telefonu, 
jako je použití funkce Barevná inverzenebo Velikost 
zobrazení pro uživatele se zhoršeným zrakem. 

Tisk 

Klepněte na  >  > Nastavení > Tisk pro správu služby 
Google Cloud Print nebo jiných pluginů tiskárny 
nainstalovaných z obchodu Google Play nebo od výrobce vaší 
tiskárny. 

Informace o telefonu 

Klepněte na  >  > Nastavení > O telefonu pro 
zobrazení důležitých informací o telefonu a právních informací. 
Můžete také klepnout na Aktualizace softwaru pro vyhledání 
dostupných aktualizací systému a jejich instalaci. 
 



 

111 

Odstraňování problémů 
Pokud při provozu telefonu dojde k potížím, nebo pokud se 
telefon chová neobvykle, najděte řešení v následující tabulce. 
Pokud se váš konkrétní problém nelze vyřešit pomocí údajů 
uvedených v tabulce, obraťte se na prodejce telefonu. 

Problém Možné příčiny Možnosti řešení 

Špatný příjem 
signálu 

Signál sítě je v aktuálním 
místě příliš slabý, například 
v suterénu nebo v blízkosti 
vysokých budov, protože 
bezdrátové přenosy ho 
nemohou efektivně 
přijímat. 

Přejděte na místo, 
kde bude dobrý 
příjem signálu sítě. 

Síť je momentálně 
přetížená (například ve 
špičce může být provoz 
v síti tak silný, že není 
možné zpracovat další 
hovory). 

V době špičky 
nepoužívejte 
telefon nebo chvíli 
počkejte a zkuste 
to znovu. 

Jste příliš daleko od 
základní stanice svého 
operátora. 

Oddělení péče 
o zákazníky 
vašeho operátora 
vám na požádání 
poskytne mapu 
pokrytí. 

Ozvěna nebo 
šum 

Na straně vašeho 
poskytovatele služeb je 
špatná kvalita sítě. 

Ukončete hovor 
a vytočte číslo 
znovu. Při druhém 
pokusu můžete 
být připojeni k síti 
nebo telefonní 
lince 
s kvalitnějším 
připojením. 



 

112 

Problém Možné příčiny Možnosti řešení 

Kvalita telefonní linky, na 
kterou voláte, je slabá. 

Ukončete hovor 
a vytočte číslo 
znovu. Při druhém 
pokusu můžete 
být připojeni k síti 
nebo telefonní 
lince 
s kvalitnějším 
připojením. 

Některé 
funkce nelze 
vybrat 

Váš poskytovatel služeb 
tyto funkce nepodporuje 
nebo nejste přihlášeni ke 
službám, které tyto funkce 
zajišťují. 

Kontaktujte svého 
poskytovatele 
služeb. 

Baterii nelze 
nabít 

Poškozená baterie nebo 
nabíječka. 

Obraťte se na 
prodejce. 

Teplota telefonu je nižší než 
0 °C nebo vyšší než 45 °C. 

Nabíjejte baterii 
v prostředí, ve 
kterém nejsou 
extrémní teploty. 

Kontakt mezi konektorem 
nabíjení a nabíječkou je 
slabý. 

Zkontrolujte 
konektory, zda 
jsou všechna 
spojení v pořádku. 

Zkrácená 
doba 
pohotovostní
ho režimu 

Doba pohotovostního 
režimu souvisí 
s konfigurací systému 
vaším poskytovatelem 
služeb. Stejný telefon 
použitý se systémy jiného 
poskytovatele služeb 
nebude mít úplně stejnou 
dobu pohotovostního 
režimu. 

Při pobytu 
v oblasti se slabým 
signálem na 
nějakou dobu 
vypněte telefon. 

Baterie je vybitá. 
V prostředí s vyššími 
teplotami je výdrž baterie 
kratší. 

Kontaktujte 
prodejce, aby 
baterii vyměnil za 
novou. 



 

113 

Problém Možné příčiny Možnosti řešení 

Pokud se telefon nemůže 
připojit k síti, opakovaně 
vysílá signály ve snaze 
vyhledat základní stanici. 
Tím se spotřebovává 
baterie a doba výdrže v 
doba pohotovostním 
režimu se zkrátí. 

Přejděte na místo, 
kde je síť 
dostupná, nebo 
dočasně vypněte 
telefon. 

Telefon nelze 
zapnout 

Baterie je vybitá. 
Nabijte baterii 
telefonu. 

chyba karty 
nano-SIM 

Karta nano-SIM není 
správně vložena. 

Vložte kartu 
nano-SIM správně. 

Na kontaktech karty 
nano-SIM jsou nečistoty. 

Vyčistěte kontakty 
karty nano-SIM 
pomocí jemného 
suchého hadříku. 

Karta nano-SIM nefunguje 
správně nebo je poškozená. 

Vezměte kartu 
nano-SIM k 
vašemu 
poskytovateli 
služeb k 
otestování. 

Nelze se 
připojit k síti 

Karta nano-SIM je neplatná. 
Kontaktujte svého 
poskytovatele 
služeb. 

Jste mimo oblast služeb 
sítě. 

Zkontrolujte oblast 
služeb u svého 
poskytovatele 
služeb. 

Signál je slabý. 

Přejděte do 
otevřeného 
prostoru nebo se 
v budově přesuňte 
blíže k oknu. 

Nelze přijímat 
příchozí 
hovory 

Aktivovali jste funkci 
Blokování hovorů. 

Funkci vypněte. Viz 
Blokovat určité 
hovory. 



 

114 

Problém Možné příčiny Možnosti řešení 

Nelze zahájit 
odchozí 
hovory 

Aktivovali jste funkci 
Blokování hovorů. 

Funkci vypněte. Viz 
Blokovat určité 
hovory. 

Aktivovali jste funkci 
Povolená telefonní čísla. 

Funkci vypněte. Viz 
Použití 
povolených 
telefonních čísel. 

Zablokovaný 
kód PIN 

Třikrát za sebou jste zadali 
nesprávný kód PIN. 

Kontaktujte svého 
poskytovatele 
služeb. Pokud 
poskytovatel 
služeb poskytne 
kód PUK karty 
nano-SIM, použijte 
pro odemknutí 
karty nano-SIM 
kód PUK. 

Systém 
telefonu 
padá, 
restartuje se, 
zamrzá nebo 
telefon nelze 
zapnout 

Některá aplikace není 
kompatibilní s tímto 
telefonem. 

Odinstalujte 
software, který 
mohl způsobit 
problémy. 

Proveďte upgrade 
softwaru telefonu. 

Resetujte telefon 
na výchozí tovární 
nastavení. 

 




	O této příručce
	Obsah
	Začínáme
	Seznámení s telefonem
	Popis tlačítek
	Instalace karty nano-SIM a karty microSD™
	Nabíjení baterie
	Prodloužení výdrže baterie
	Zapnutí/vypnutí
	První nastavení telefonu
	Zamknutí/odemknutí obrazovky a tlačítek
	Používání dotykové obrazovky
	Seznámení s domovskou obrazovkou

	Přizpůsobení
	Změna jazyka systému
	Nastavení data a času
	Změna tónů vyzvánění a oznámení
	Zapnut/vypnutí systémových zvuků
	Úprava hlasitosti
	Používání režimu Nerušit
	Použití nových tapet
	Změna jasu obrazovky
	Používání nočního režimu
	Ochrana telefonu pomocí zámků obrazovky
	Používání otisku prstu
	Ochrana telefonu pomocí připnutí obrazovky
	Zapnutí připnutí obrazovky
	Připnutí obrazovky
	Uvolnění obrazovky


	Základy ovládání telefonu
	Sledování stavu telefonu
	Správa oznámení
	Ikony oznámení
	Otevření/zavření panelu oznámení
	Odpověď a odstranění oznámení
	Použití rychlých nastavení

	Správa zástupců a widgetů
	Přidání zástupců a widgetů
	Přesouvání zástupců a widgetů
	Odebírání zástupců nebo widgetů
	Úprava velikosti widgetu

	Uspořádání pomocí složek
	Změna uspořádání primárních zástupců
	Zadávání textu
	Zapnutí nebo vypnutí metod zadávání
	Změna metod zadávání
	Gboard
	Hlasové zadávání Google
	Nastavení metody zadávání

	Úpravy textu
	Otvírání a přepínání aplikací
	Otevření aplikace
	Přepínání mezi spuštěnými aplikacemi

	Použití dvou aplikací v režimu rozdělené obrazovky
	Odinstalování aplikace
	Skrytí aplikací

	Připojení k sítím a zařízením
	Připojení k mobilním sítím
	Ovládání používání mobilních dat
	Výběr upřednostňovaného typu sítě
	Nastavení názvů přístupových bodů
	Výběr operátora

	Připojení k Wi-Fi
	Zapnutí funkce Wi-Fi a připojení k síti Wi-Fi
	Oznámení o přístupných sítích
	Přidání sítě Wi-Fi
	Připojení k síti WPS
	Zapomenutí sítě Wi-Fi

	Používání funkce Wi-Fi Direct®
	Připojení k jinému zařízení pomocí funkce Wi-Fi Direct
	Odesílání dat přes Wi-Fi Direct

	Připojení k zařízením Bluetooth
	Zapnutí a vypnutí Bluetooth
	Změna názvu zařízení
	Párování s jiným zařízením Bluetooth
	Odstranění (zrušení spárování) zařízení Bluetooth
	Odesílání dat přes Bluetooth
	Příjem dat přes Bluetooth

	Výměna dat přes NFC
	Používání plateb dotykem telefonu
	Nastavení plateb dotykem telefonu
	Správa aplikací pro platby dotykem telefonu
	Vypnutí plateb dotykem telefonu

	Připojení k počítači přes USB
	Připojení telefonu k počítači přes USB
	Odpojení telefonu od počítače

	Používání funkce USB On-The-Go (OTG)
	Používání paměťové karty microSD jako přenosného úložiště nebo úložiště telefonu
	Nastavení paměťové karty microSD jako přenosného úložiště
	Nastavení paměťové karty microSD jako úložiště telefonu

	Sdílení připojení k mobilní datové síti
	Sdílení mobilního datového připojení přes USB
	Sdílení mobilního datového připojení přes Bluetooth
	Sdílení mobilního datového připojení přes Wi-Fi hotspot
	Nastavení hotspotu Wi-Fi

	Připojení k sítím VPN (virtual private network)
	Přidání sítě VPN
	Připojení k síti VPN
	Změna sítě VPN


	Telefonní hovory
	Volání a ukončení hovorů
	Zahájení hovoru vytočením čísla
	Ukončení hovoru

	Přijímání a odmítání hovorů
	Přijetí hovoru
	Odmítnutí hovoru

	Používání historie volání
	Volání na číslo uvedené v historii volání
	Přidání čísla z historie volání do kontaktů
	Další akce se záznamy v historii volání

	Volání kontaktům
	Kontrola hlasové schránky
	Používání možností během hovoru
	Správa hovorů s více stranami
	Přepínání mezi aktuálními hovory
	Nastavení konferenčního hovoru

	Úpravy nastavení hovorů
	Nastavení možností zobrazení kontaktů
	Nastavení zvuku a vibrací
	Úprava rychlé odpovědi pro odmítnuté volající
	Nastavení hlasové schránky
	Použití volání na povolená telefonní čísla
	Přiřazení rychlého přístupu
	Přesměrování příchozích hovorů
	Nastavení ID volajícího a dalšího hovoru na lince
	Blokování určitých hovorů
	Blokování telefonních čísel


	Kontakty
	Kontrola podrobností kontaktu
	Přidání nového kontaktu
	Nastavení vlastního profilu
	Import, export a sdílení kontaktů
	Import kontaktů z karty nano-SIM
	Import kontaktů z úložiště telefonu nebo karty microSD
	Import kontaktů na kartu nano-SIM
	Export kontaktů na úložiště telefonu nebo kartu microSD
	Sdílení kontaktů

	Používání oblíbených kontaktů
	Přidání kontaktů mezi oblíbené
	Odebrání kontaktu z oblíbených

	Hledání kontaktu
	Úpravy kontaktů
	Úprava údajů o kontaktu
	Nastavení vyzvánění kontaktu
	Smazání kontaktus
	Spojit kontakty
	Odpojení informací kontaktu


	Webové účty
	Přidání a odebrání účtů
	Přidání účtu
	Odebrání účtu

	Konfigurace synchronizace účtu
	Konfigurace nastavení automatické synchronizace
	Ruční synchronizace
	Změna nastavení synchronizace účtu


	E-mail
	Nastavení prvního e-mailového účtu
	Kontrola e-mailů
	Odpovídání na e-maily
	Odpověď nebo přeposlání e-mailu
	Označení e-mailové zprávy jako nepřečtené
	Smazání e-mailu

	Psaní a odesílání e-mailů
	Přidávání a úpravy e-mailových účtů
	Přidání e-mailového účtu
	Úprava e-mailového účtu

	Změna obecných nastavení e-mailu

	Message+
	Otevření obrazovky Message+
	Odeslání zprávy
	Odpověď na zprávu
	Přeposílání zpráv

	Zpracování zpráv
	Otevření obrazovky Zpracování zpráv
	Odeslání zprávy
	Odpověď na zprávu
	Přeposílání zpráv
	Kopírování zprávy

	Webový prohlížeč
	Otevření prohlížeče
	Používání více karet prohlížeče
	Stahování souborů
	Změna nastavení Chrome

	Fotoaparát
	Pořízení fotografie
	Nahrávání videa
	Používání ručního režimu fotoaparátu
	Používání dalších režimů fotoaparátu
	Přizpůsobení nastavení fotoaparátu/videokamery

	Galerie
	Otevření galerie
	Používání alb
	Používání fotografií
	Retušování fotografií
	Vytvoření obrázku GIF nebo koláže
	Přehrávání videí

	Hudba
	Zobrazení vaší hudební knihovny
	Nastavení skladby jako výchozího vyzvánění
	Přehrávání hudby
	Správa seznamů skladeb

	Přehrávač videa
	Otevření knihovny videí
	Přehrávání a ovládání videí
	Správa video souborů
	Smazání video klipů
	Sdílení videoklipu


	FM rádio
	Hledání a ukládání kanálů
	Poslech FM rádia
	Úpravy uloženého kanálu
	Další možnosti a nastavení

	Nahrávač
	Nahrání hlasové poznámky
	Přehrání hlasové poznámky
	Úprava hlasové poznámky

	Další aplikace
	Kalkulačka
	Hodiny
	Nastavení nového budíku
	Kontrola světového času
	Používání stopek a odpočítávání času

	Stahování
	Správce souborů
	Soukromý prostor
	První otevření Soukromého prostoru
	Šifrování fotografií/videí/souborů
	Zámek aplikací
	Použití knihy hesel
	Nastavení Soukromého prostoru

	Aplikace Google

	Nastavení
	Bezdrátová připojení a sítě
	Wi-Fi
	Bluetooth
	Používání dat
	Režim Letadlo
	NFC a Android beam
	Tethering a přenosný hotspot
	VPN
	Mobilní sítě
	Obnovení nastavení sítě

	Zařízení
	Displej
	Oznámení
	Zvuk
	Aplikace
	Výchozí aplikace
	Úložiště
	Aplikace Power Manager
	Paměť
	Uživatelé
	Platby dotykem telefonu

	Osobní
	Chytré pouzdro
	Umístění
	Zabezpečení
	Oprávnění aplikací
	Účty
	Google
	Jazyky a zadávání
	Zálohování a obnovení
	Gesto a pohyb

	Systém
	Datum a čas
	Plánované zapnutí/vypnutí
	Dostupnost
	Tisk
	Informace o telefonu


	Odstraňování problémů

